
Резолютивная часть решения оглашена «03» апреля 2024

В полном объеме решение изготовлено «08» апреля 2024 г. Санкт-
Петербург

 

Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России по контролю в сфере
государственного оборонного заказа (далее – Комиссия) в составе:

<...> – председателя Комиссии;

<...> – член Комиссии,

<...> – член Комиссии,

при участии посредством видео-конференц-связи представителей АО
«СНИИП» (далее – Заявитель) – <...> (доверенность от 29.03.2024 № 50/39-
Дов), <...> (доверенность от 29.03.2024 № 50/39-Дов), представителя ПАО
С З «Северная верфь» (далее — Организатор торгов, Заказчик) – <...>
(доверенность от 11.12.2023 № Д-256), надлежащим образом
уведомленных о дате и времени и месте заседания Комиссии,

рассмотрев в соответствии с частью 16, частью 17 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
жалобу (вх. № 7673-ДСП/24 от 26.03.2024) на действия организатора
торгов – ПАО СЗ «Северная верфь» при проведении запроса котировок в
электронной форме на поставку дозиметрической установки КДУ (номер
закупки 157.С) (извещение № 240000487400112) (далее – Извещение),

 

УСТАНОВИЛА:

 

ДСП

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу АО «СНИИП» (вх. № 7673-ДСП/24 от 26.03.2024) на
действия организатора торгов — ПАО СЗ «Северная верфь» при
проведении закрытого запроса котировок в электронной форме на
поставку дозометрической установки КДУ (номер закупки 157.С)
(извещение № 240000487400112) — обоснованной.



2. Признать в действиях организатора торгов ПАО СЗ «Северная
верфь» при проведении закрытого запроса котировок в электронной
форме на поставку дозиметрической установки КДУ (номер закупки
157.С) (извещение № 240000487400112) нарушение пункта 1 части 6.1
статьи 3 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц».

3. Выдать заказчику ПАО СЗ «Северная верфь» и его закупочной
комиссии обязательное для исполнения предписание об
устранении нарушений при проведении закрытого запроса
котировок в электронной форме на поставку дозиметрической
установки КДУ (номер закупки 157.С) (извещение № 240000487400112)
путем отмены протоколов, составленных в ходе проведения
процедуры Закупки, внесения изменений в Документацию о закупке,
повторного установления срока подведения итогов, выраженного в
виде определенной календарной даты, с проведением не менее чем
трехдневного этапа подачи дополнительных ценовых предложений
до 14:00 по московскому времени дня, предшествующего указанной
дате, и завершения процедуры Закупки в строгом соответствии с
документацией о Закупке, действующим Положением о закупках
Заказчика и нормами Федерального закона от 18 июля 2011 года №
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц».

4. Передать соответствующему должностному лицу Управления
материалы дела от 08.04.2024 № 078/10/18.1-390/2024 для
рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административных
правонарушениях.

 

Председатель Комиссии                                                                                         
      <...>

 

Члены Комиссии:                                                                                                         
 <...>

 

                                                                                                                                       
 <...>

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в



течение трех месяцев со дня принятия.


